Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35

комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

09.01.2023 № 1/1

“О назначении ответственного за профилактику

    коррупционных и иных правонарушений”

Во исполнение Федерального Закона «О противодействии коррупции» от 25.12. 2008 №273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Иванову Е.Е., зам.зав.по УВР,  ответственным за  профилактику коррупционных  и

иных правонарушений.

2. Возложить на Иванову Е.Е. следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками внутреннего трудового порядка

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на

практике Кодекса Этики и служебного поведения работников

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению

конфликта интересов

- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции,

поступивших непосредственно в учреждение и направленных для рассмотрения из

исполнительных и правоохранительных органов

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и

материальной ответственности

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников

- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности  учреждения

- подготовка проектов локальных актов и иных правовых актов организации о противодействии

коррупции

- взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости)

- предоставление в соответствии с действующим законодательством информации о деятельности

ГБДОУ №35, в том числе в сфере  реализации антикоррупционной политики.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                 И.В. Симанкова

Ознакомлена                                Е.Е. Иванова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-10T14:37:16+0500